Российская Федерация

Калининградская область

Городской округ «Город Калининград»

Городской Совет депутатов Калининграда

(седьмого созыва)

Р Е Ш Е Н И Е

от  06 апреля 2022 года                                                                                                 № 49

г. Калининград

О внесении изменений в решение городского Совета

депутатов Калининграда от 26.12.2016 № 414

«Об  утверждении Порядка внесения представления

о присвоении классных чинов муниципальным

служащим городского Совета депутатов

Калининграда, Контрольно-счетной палаты

городского округа «Город Калининград»,

избирательной комиссии городского округа «Город

Калининград»

Заслушав и обсудив информацию главы городского округа «Город Калининград»

Любивого Е.Д. о внесении изменений в решение городского Совета депутатов Калининграда

от 26.12.2016 № 414 «Об  утверждении Порядка внесения представления о присвоении классных

чинов муниципальным служащим городского Совета депутатов  Калининграда, Контрольно-

счетной палаты городского округа «Город Калининград», избирательной комиссии городского

округа «Город Калининград», руководствуясь федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом

Калининградской области от 17.06.2016 № 536 «О муниципальной службе в Калининградской

области», Уставом городского округа «Город Калининград», городской Совет

Р Е Ш И Л:

1. Внести следующие изменения в решение городского Совета депутатов Калининграда

от 26.12.2016 № 414 «Об  утверждении Порядка внесения представления о присвоении

классных чинов муниципальным служащим городского Совета депутатов  Калининграда,

Контрольно-счетной палаты городского округа «Город Калининград», избирательной

комиссии городского округа «Город Калининград»:

1.1. в наименовании решения слова «, избирательной комиссии городского округа «Город

Калининград» исключить;

1.2. в пункте 1 слова «, избирательной комиссии городского округа «Город Калининград»

исключить;

1.3. в Приложении к решению «Порядок внесения представления о присвоении классных чинов

муниципальным служащим городского Совета депутатов Калининграда, Контрольно-счетной

палаты городского округа «Город Калининград», избирательной комиссии городского округа

«Город Калининград»:

1.3.1. в наименовании слова «, избирательной комиссии городского округа «Город Калининград»

исключить;

1.3.2. в пункте 1 слова «, избирательной комиссии городского округа «Город Калининград» (далее

– избирательная комиссия)», «, избирательной комиссии» исключить;

1.3.3. в пункте 2:

1.3.3.1. в абзаце первом слова «председателю городского Совета депутатов» заменить словами

«главе городского округа «Город Калининград» (далее – Глава городского округа)», слова

«, председателю избирательной комиссии» исключить;

1.3.3.2. абзац третий исключить;

1.3.3.3. абзац четвертый изложить в редакции:

«На муниципальных служащих Контрольно-счетной палаты представления вносятся их

непосредственными руководителями.»;

1.3.3.4. абзац пятый исключить;

1.3.4. в пункте 4:

1.3.4.1. в абзаце первом слова «, в избирательной комиссии – лицу, ответственному за ведение

кадровой работы» исключить;

1.3.4.2. абзац второй исключить;

1.3.4.3. в абзаце третьем слова «, лицо, ответственное за ведение кадровой работы избирательной

комиссии», «, председатель избирательной комиссии» исключить, слова «согласно

распоряжению председателя городского Совета депутатов» заменить словами

«соответственно распоряжения Главы городского округа»;

1.3.4.4. абзац четвертый исключить;

1.3.5. в пункте 5:

1.3.5.1. в абзаце первом слова «председателем городского Совета депутатов» заменить словами

«Главой городского округа», слова «, председателем избирательной комиссии» исключить;

1.3.5.2. абзац второй исключить;

1.3.5.3. в абзаце третьем слова «председателя городского Совета депутатов» заменить словами

«Главы городского округа», слова «, председателя избирательной комиссии» исключить;

1.3.5.4. в Приложении к Порядку внесения представления о присвоении классных чинов

муниципальным служащим городского Совета депутатов Калининграда, Контрольно-

счетной палаты городского округа «Город Калининград», избирательной комиссии

городского округа «Город Калининград» по всему тексту слова «, избирательной комиссии

городского округа «Город Калининград» исключить.

2. Опубликовать решение в газете «Гражданин», разместить на официальном сайте городского

Совета депутатов Калининграда и направить копию решения в Правительство

Калининградской области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых

актов Калининградской области.

3. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по местному самоуправлению и

социальной политике (Саломохин Ю.В.).

Глава городского округа

«Город Калининград»                                                                                                       Е.Д. Любивый